09 ABR 2019

Hora: _

Presidente

........"'---=LL.. adendo

I--+­

ft6 _rc'dO de P

_. >

~~d09i3~
Estado de sao Paulo

cg~93~

INDICAÇÃO N°

Assunto: Orçamento para implantação de Contribuição e Melhorias para o
Bairro Indaiá
Ref.: 019/2019

Bertioga, 08 de abril de 2019.

Excelentíssimo Sr. Presidente,

Nobres Vereadores:

Taciano Goulart Cerqueira Leite, no uso de suas atribuições

regimentais, vem perante Vossa Excelência, ouvido o Douto Plenário, apresentar

a seguinte INDICAÇÃO:

Este vereador realizou atendimento ao Sr. Pedro Velar, Presidente da

Associação Viva Bairro, do Indaiá.

Em busca de soluções para melhorar a situação do bairro, nos termos de

infraestrutura, como por exemplo: execução de guias, sarjetas, microdrenagem e

até mesmo bloqueamento do Bairro, o mesmo solicitou a este vereador que faça

gestão junto ao Poder Público Municipal, através da Secretaria de Obras, para

que nos forneça informações acerca de que quais valores seriam necessários

para implantação dos referidos beneficios.

.. .

~~tk93~
Estado de São Paulo

Vale ressaltar que a referida infonnação é fundamental para execução

dos cálculos de valores para uma futura implantação de Contribuição de

Melhorias.

Sendo aSSIm, este subscritor solicita ao Poder Executivo Municipal,

através da Secretaria de Obras, que disponibilize os valores que são necessários

para realização das melhorias de infraestrutura no Bairro Indaiá.

Observados os preceitos regimentais, esta é a INDICAÇÃO que vaI

devidamente subscrita, requerendo ao Setor de Expediente desta Casa que

encaminhe oficio com cópia integral desta para o Sr. Prefeito, Secretaria de

Obras e Associação Viva Bairro.

Taciano Gou~rqUeira Leite
~~r

Silvio José MagalhS6
Vereador 8